brarent.

Facultate testandi sibi forte qua abbati Coronæ Engolismensis ab

Urbano V et Gregorio XI data usus , testamentum condidit 13 novem

bris 1379 ?, quo sepulturam eligit in ecclesia Montalbanensi ante

altare beatæ Mariæ, cui oblatus antequam natus fuerat. Romana

curiæ 1000 florenos quos mutuo illi dederat legavit, et 500 Cle

menti VII Avenione sedenti , quem Gallia pontificem maximum

agnoscebat pro bello Insubrico : ecclesiæ suæ vero pedum pastorale,

mitram , annulum et capellam nigram reliquit , cætera autem succes

sori suo . Inter executores nominat Eliam Jacobi priorem Longa

villa diæcesis Rotomagensis , et postea abbatem Montisolivi .

Obiit 22 novemb . et sepultus est in cathedrali in sacello B. Mariæ ,

ubi fit ejus anniversarium 16 novembris, et XV cal . januarii in

necrologio prioratus de Longa-villa notatur .

+ Celle confirmation est du 15 , voir ci-avant no 8 .

? Ci-après nous donnons le texte do ce testament d'après les Bénédiclins, avec rectifi

cations et variantes d'après la copie faite par Perrin de Grandpré, dans son Histoire

manuscrite .

VI .
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APPENDICE.

Testamentum Petri de Chalais episcopi !!

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen . - Noverint universi

quod anno a Nativitate ejusdem MCCCLXXIX, die 13 mensis novem

bris, indict . II pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini

nostri , domini Clementis divina providentia papæ VII anno secundo,

apud Montem - Albanum , in mei notarii et testium infra scriptorum

præsentia, ad hoc vocatorum et rogatorum, personaliter constitutus,

reverendus in Christo pater, et dominus noster Petrus miseratione

divina episcopus Montis-Albani, licet æger corpore , tamen Dei gratia

sanus mente , utendo ut dicebat gratiis tam per sanctissimum in

Christo patrem dominum Urbanum papam V, quam præstantissimum

in Christo patrem Dominum Gregorium papam XI , sibi factis, qua

rum tenores inferius describuntur , et alias meliori modo et forma,

quibus de jure seu consuetudine potest exprimi sive dici , muniens

se signo sanctæ Crucis : sic dicendo , in nomine Pairis et filii et

Spiritus-Sancti , amen , testamentum suum seu ultimam voluntatem

fecit et condidit forma et modo contentis in quadam papiri schedula ,

cujus tenor sequitur hac forma.

In nomine Domini nostri Jesu -Christi, amen , et gloriosæ Virginis

Mariæ matris suæ , et totius Collegii supernorum : quia tanta est

conditionis humanæ miseria , etc. Ego Petrus divina misericordia